

## DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA nº 021/2025-FMS

Unidade Gestora Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde	
Setor/Área Requisitante: Gabinete Executivo da Secretária	
Responsável pela Demanda: Janaína Pereira Ferreira	Decreto:001/2025
Cargo/Função: Secretária Municipal de Saúde	

### 1. OBJETO A SER CONTRATADO:

ADESÃO à ATA DE REGISTRO PREÇOS referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00824/2024, realizado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, NÃO BÁSICA, MATERIAIS TÉCNICOS/CONSUMO E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, INSULINOS-DEPENDENTES E INSTRUMENTAL, DESTINADO À ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, visando atender à demanda da rede pública de saúde do município de Xinguara – PA, por meio do Fundo Municipal de Saúde.

### 2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:

Tendo em vista a necessidade de abastecer as unidades de saúde pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, do município de Xinguara com Material Técnico Hospitalar de forma a manter Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Unidades Básicas de Saúde e demais departamentos em funcionamento e considerando ser direito de todos e dever do Estado garantir mediante políticas sociais e econômicas o acesso universal e igualitário à saúde, visando a redução de doenças e outros agravos e a necessidade imperiosa da não interrupção dos serviços assistenciais, sem prejuízo à população, garantir assistência à saúde sem danos requer conhecimento, controle e se possível eliminação dos principais riscos que envolvem o processo de trabalho em serviços de saúde.

Dessa forma, considerando que os materiais técnicos hospitalares constituem um dos elementos fundamentais para a efetiva implementação de ações capazes de promover a melhoria das condições da assistência à saúde da população, e que a atenção à saúde deve seguir diretrizes que garantam a qualidade dos serviços prestados aos usuários, com um enfoque acolhedor, resolutivo e humanizado, utilizando recursos humanos e técnicos adequados, e oferecendo, conforme o grau de complexidade da assistência requerida e sua capacidade operacional, os serviços de saúde apropriados.

Neste sentido, o Município de Xinguara, por meio do Fundo Municipal de Saúde reafirma que a expansão e o fortalecimento da rede de assistência no município são prioridades desta administração pública. Alinhados aos objetivos nacionais do Sistema Único de Saúde (SUS), buscamos garantir o direito

constitucional de acesso à saúde de forma integral e descentralizada.

Com isto, faz-se necessaria a contratação de empresas especializadas para futura aquisição destes materiais. Na atual circunstancia, a Secretaria encontra-se em Processo Licitatório, não havendo um contrato virgente e na tentativa de solucionar, solicita-se abertura para realização de adesão de ata.

### 3. DESCRIÇÃO DE ITENS E QUANTITATIVOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	MODELO / APRESEN TAÇÃO	PREÇO UNITÁR IO	PREÇO TOTAL
1	BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, ESTÉRIL; EM PVC; COM TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO;	2675	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, ESTÉRIL	R\$ 3,00	R\$ 8.025,00
5	SERINGA 01 ML C/ AGULHA ACOPLADA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA	90000	UNIDADE	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	SERINGA 01 ML C/ AGULHA ACOPLADA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
6	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 10	2500	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 10	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
7	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 12	12500	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 12	R\$ 0,50	R\$ 6.250,00
8	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 14	2500	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL N° 14	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00
11	AGULHA DESC. 13X4,5	175000	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	AGULHA DESC. 13X4,5	R\$ 0,06	R\$ 10.500,00
12	AGULHA DESC. 25X0,7	3000	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	AGULHA DESC. 25X0,7	R\$ 0,07	R\$ 210,00
15	ÁLCOOL 70% - 1000 ML	5100	UNIDADE	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ÁLCOOL 70% - 1000 ML	R\$ 6,00	R\$ 30.600,00
17	ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL - 500 GRAMAS	150	ROLO	CREMER S.A.	ALGODÃO HIDRÓFIL	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00

					O, NÃO ESTÉRIL - 500 GRAMAS		
19	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS	6000	UNIDADE	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	DESCART EX CAPACID ADE TOTAL 13 LITROS	R\$ 3,88	R\$ 23.280,00
21	GEL PARA ULTRASSOM 5 KG	250	FRASCO	RMC - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	GEL PARA ULTRASS OM 5 KG	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
22	KIT PCCU PEQUENO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMI NA) NÃO ESTÉRIL	5000	KIT	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORI O LTDA	KIT PCCU PEQUENO (ESP/ESC/ LUVA/EST /LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	R\$ 1,91	R\$ 9.550,00
23	KIT PCCU MÉDIO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMI NA) NÃO ESTÉRIL	5000	KIT	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORI O LTDA	KIT PCCU MÉDIO (ESP/ESC/ LUVA/EST /LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00
24	KIT PCCU GRANDE (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMI NA) NÃO ESTÉRIL	1000	KIT	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORI O LTDA	KIT PCCU GRANDE (ESP/ESC/ LUVA/EST /LÂMINA) NÃO	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
25	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	7.750,00		MEDIX BRASIL LTDA	Nº 23, DESCART ÁVEL, LÂ	R\$ 0,21	R\$ 1.627,50
28	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MT ROLO	500	ROLO	MAXICOR PRODUTOS MÉDICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRÚRGIC O 150MM X 100MT ROLO	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00
29	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100MT ROLO	50	ROLO	MAXICOR PRODUTOS MÉDICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRÚRGIC O 200MM X 100MT ROLO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
30	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MT ROLO	27	ROLO	MAXICOR PRODUTOS MÉDICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRÚRGIC O 250MM X 100MT ROLO	R\$ 61,00	R\$ 1.647,00
31	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA (TUBETE)	11.500,00		CRAL ARTIGOS PARA LABORATORI O LTDA	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGI A (TUBETE)	R\$ 0,30	R\$ 3.450,00
32	SCALP Nº 21	5000	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	SCALP Nº 21	R\$ 0,15	R\$ 750,00

33	SCALP Nº 23	5050	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	SCALP Nº 23	R\$ 0,17	R\$ 858,50
34	SCALP Nº 25	5050	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	SCALP Nº 25	R\$ 0,17	R\$ 858,50
35	SERINGA DESC. - 03 ML-AGULHADA	20000	UNIDADE	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	SERINGA DESC. - 03 ML-AGULHADA	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
36	SERINGA DESC. - 05 ML-AGULHADA	5000	UNIDADE	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	SERINGA DESC. - 05 ML-AGULHADA	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
37	SERINGA DESC. - 10 ML - AGULHADA	8000	UNIDADE	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	SERINGA DESC. - 10 ML - AGULHADA	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
38	SERINGA DESC. - 20 ML-AGULHADA	7000	UNIDADE	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	SERINGA DESC. - 20 ML-AGULHADA	R\$ 0,37	R\$ 2.590,00
43	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA - 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE GRAMATURA 20 G/M - PACOTE COM 100 UNIDADES	500	PACOTE	MEDIX BRASIL LTDA	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA - 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00
44	URIPEN Nº 4 (DIÂMETRO 4 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;	250	UNIDADE	BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA	URIPEN Nº 4 (DIÂMETRO 4 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;	R\$ 2,25	R\$ 562,50
45	URIPEN Nº 6 (DIÂMETRO 6CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;	250	UNIDADE	BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA	URIPEN Nº 6 (DIÂMETRO 6CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;	R\$ 1,25	R\$ 312,50
57	EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL; PVC FLEXÍVEL INCOLOR; C/ PINÇA ROLETE II I	1015	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL;	R\$ 0,65	R\$ 659,75

60	URIPEN Nº 5 (DIÂMETRO 5 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO Ì	515	UNIDADE	BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA	URIPEN Nº 5 (DIÂMETRO 5 CM); COMPOSIÇÃO:	R\$ 1,75	R\$ 901,25
189	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	10	UNIDADE	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL G- TECH	R\$ 10,00	R\$ 100,00
192	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TAMANHO 2,10 X 1,40M	15	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA RESGATE SP	R\$ 5,00	R\$ 75,00
193	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	5	UNIDADE	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM ADULTO	R\$ 53,00	R\$ 265,00
194	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	5	UNIDADE	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM ADULTO OBESO	R\$ 100,65	R\$ 503,25
195	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	3	UNIDADE	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM INFANTIL	R\$ 74,45	R\$ 223,35
199	OXÍMETRO DE PULSO	3	UNIDADE	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Oxímetro de Pulso G-Tech	R\$ 70,10	R\$ 210,30
204	CÂNULA DE GUEDEL G 0,5	2	UNIDADE	JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A	CÂNULA DE GUEDEL G 0,5	R\$ 1,41	R\$ 2,82
206	COMPRESSAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS 4 CAMADAS COM CADARÇO SEM FIO RADIOPA CO	10	PACOTE	AMED S/A	COMPRESSAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS 4 CAMADAS COM CADARÇO SEM FIO RADIOPA CO	R\$ 63,80	R\$ 638,00

207	TESOURA PONTA ROMBAS	2	UNIDADE	TYR MEDICAL LTDA	TESOURA PONTA ROMBAS	R\$ 25,90	R\$ 51,80
212	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	4	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	R\$ 10,46	R\$ 41,84
213	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	4	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	R\$ 8,00	R\$ 32,00
214	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	4	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	R\$ 10,46	R\$ 41,84
215	COLAR CERVICAL DE RESGATE GG	4	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	COLAR CERVICAL DE RESGATE GG	R\$ 8,00	R\$ 32,00
216	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PEQUENO	2	UNIDADE	Omron Healthcare Brasil Industria e Comercio de Produtos Medicos Ltda	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PEQUENO ASPIRAM X	R\$ 399,88	R\$ 799,76
217	PRANCHA LONGA DE RESGATE DE PLÁSTICO EM POLIETILENO	2	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	PRANCHA LONGA DE RESGATE DE PLÁSTICO EM POLIETILENO	R\$ 353,55	R\$ 707,10
218	CINTO TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA LONGA TA-710	4	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	CINTO TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA LONGA TA-710	R\$ 30,00	R\$ 120,00
220	KED ADULTO	2	UNIDADE	CIRUVET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	COLETE DORSAL TIPO KED RESGATE SP ADULTO	R\$ 200,00	R\$ 400,00

221	FLUXÔMETRO	3	UNIDADE	DOMAX Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares LTDA	Fluxômetro Haoxi	R\$ 56,35	R\$ 169,05
223	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	2	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICO S LTDA.-ME	IMOBILIZ ADOR LATERAL DE CABEÇA RESGATE SP	R\$ 87,35	R\$ 174,70
225	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)-	2	UNIDADE	INDUMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	DEFIBRI LADOR EXTERNO AUTOMA TICO	R\$ 7.155,61	R\$ 14.311,22
249	LENÇOL HOSPITALAR ROLO DE PAPEL 70 CM X 50 M	1500	ROLO	FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	LENÇOL HOSPITAL AR ROLO DE PAPEL 70 CM X 50 M	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
250	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. - PEQUENO CAIXA C/ 100 UNIDADE	5015	CAIXA	MEDIX BRASIL LTDA	LUVAS P/ PROCEDE MOTOS TAM. - PEQUENO CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 100.300,0 0
251	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. – GRANDE CAIXA C/ 100 UNIDADE	2515	CAIXA	MEDIX BRASIL LTDA	LUVAS P/ PROCEDE MOTOS TAM. – GRANDE CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 37.725,00
252	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (BRANCA) – CAIXA C/ 50 UNIDADE	5050	CAIXA	MEDIX BRASIL LTDA	MÁSCAR A CIRÚRGIC A TRIPLA DESCART ÁVEL C/ ELÁSTICO (BRANCA) – CAIXA C/ 50 UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 17.675,00
266	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO	50	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	EQUIPO MACROG OTAS ESTÉRIL;	R\$ 0,75	R\$ 37,50
269	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 350 ML	50	UNIDADE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	FRASCO PARA NUTRIÇÃ O ENTERAL	R\$ 0,90	R\$ 45,00
270	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 18	100	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 18	R\$ 2,20	R\$ 220,00

271	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 16	50	UNIDADE	MEDIX BRASIL LTDA	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 16	R\$ 2,00	R\$ 100,00
273	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº10	25	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES -	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº10	R\$ 0,50	R\$ 12,50
276	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	8	CAIXA	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 32,00
277	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	5	CAIXA	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 17,00
278	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	5	CAIXA	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 4,85	R\$ 24,25
279	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	5	CAIXA	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 30,00
280	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 3 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	3	CAIXA	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 3 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 45,00
281	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº16	50	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES -	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº16	R\$ 0,60	R\$ 30,00
283	COLAR CERVICAL DE RESGATE PP	4	UNIDADE	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICO S LTDA.-ME	COLAR CERVICAL DE RESGATE PP	R\$ 9,20	R\$ 36,80

285	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 10 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	3	CAIXA	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 10 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 60,00
286	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 20 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	3	CAIXA	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 20 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	R\$ 30,80	R\$ 92,40
287	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MM X 100MT ROLO	6	ROLO	MAXICOR PRODUTOS MEDICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 50MM X 100M	R\$ 26,50	R\$ 159,00
298	SCALP 19	25	CAIXA	MEDIX BRASIL LTDA	SCALP 19	R\$ 20,00	R\$ 500,00
301	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 FECHADA, NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 9 FIOS POR CM² - PACOTE C/ 500 UNIDADE	10000	PACOTE	KASMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 FECHADA, NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 9 FIOS POR	R\$ 4,25	R\$ 42.500,00

**4. PREVISÃO DE ASSINATURA CONTRATUAL:**

A assinatura ocorrerá no momento em que o ato administrativo for capaz de produzir os efeitos idôneos, nos termos da legislação vigente.

**5. ESTIMATIVA FINANCEIRA:**

O valor estimado para a contratação em tela será estabelecido com base em parâmetros legais dispostos no Artigo 23 da Lei nº 14.133/2021.

Xinguara/Pará, 14 de fevereiro de 2025.

  
 Janaina Pereira Ferreira  
 Secretária Municipal de Saúde  
**Janaina Pereira Ferreira**  
 Secretária Municipal de Saúde  
 Decreto N° 001/2025